(44) Aquí transcribimos el texto de la *Positio super Virtutibus* según la edición oficial de 1873 y siguiendo el método indicado en la nota 41. Por otra parte, dada la coincidencia fundamental de esta sinopsis con la de la *Positio super Introductione Causae*, que hemos transcrita y anotado antes, nos contentaremos con indicar al pie de página los lugares paralelos de las primeras biografías sin hacer más comentarios.

demptoris Positio Super Virtutibus. Romae, Typis Bernardi Morini, 1873.

*Informatio Super Dubio. Synopsis Vitae Venerabilis Servi Dei,*  
N. 5, p. 3-5.

5. - Triennio ferme elapso ex quo Znaim venerat, V. S. D. se contulit in Monasterium Bruck quod parum ab ea civitate distat, et a Praemonstratensibus tenebatur, ut quam didicerat artem cum aliquo compendio exerceret. Cum autem aliquantis per eo functus esset officio, Abbas Gregorius Lambeck, vir humanissimus et mitis ingenii, animadvertisens Servi Dei desiderium studiis vacandi, commodius illi munus injuxit ac triclinio eum praefecit. Id eo valebat, ut aliquid temporis liberum haberet, quod studiis impenderet. Optimam nactus occasionem Dei Famulus latinis literis addiscendis, sedulam dedit operam quantum officii ratio sinebat; dolebat autem se partim famulatus curis, partim literarum studio distractum vetari, quominus tamdiu vacaret precibus quamdiu voluisset (*Summ.* pag. 28 § 18). Quapropter amore solitudinis et orationis abreptus eremiticam vitam agere constituit et Mühlfrauen venit, qui locus brevi spatio a Tassovitio distat, et templum habet religiosissimum peregrinorum frequentia celebratum. Haud procul inde dissita sylva est. Eo se contulit Servus Dei cum Hermanno fratre, majore natu, qui in eremitica cella extruenda illi fuit auxilio. Peregrinorum piezas per id temporis solitarium juvenem maluit, qui pro commeatibus sibi allatis hanc unicam gratiam referre poterat, ut sanctis monitionibus pios largitores instrueret, eisque parvas cruces distribueret. Graviorem vero crūcem sibi asservarat; ea namque onustus humeris que gravatus saepe sacrarium petebat, ex quo cognomen *crucem trahentis* penes vulgus adeptus est (*Ibid.* pag. 36 § 30) (45).

6. - At vero civilis auctoritas, tunc temporis eremitis infensa, intercessit, ne diu carum sibi vitae genus V. D. F. sequeretur. Quare solitudini valedicere est coactus, et Budvitium, unde paternum genus oriebatur, se contulit. Ibi slavonicam linguam edidicit, quae deinceps magno illi adiumento futura erat ut sacro ministerio inter Polonos fungeretur (*Ibid.* pag. 28 § 18). Exinde Vindobonam venit, ubi artem qua erat instructus exerceret utilius. Ibi cum juvene egregio, eidem arti addicto, cui nomen Petrus Kuntzmann, amicitiam conciliavit, et cum eo consilium iniit ad Urbem Romam profiscendi, ut sepulcra Apostolorum, et Martyrum trophya vene-

(45) P (p. 11-12); H (p. 7-8); B (p. 18-19); Ha (p. 3-4)..

raretur. Sacra hac peregrinatione confecta, uterque simul Vindobonam reversus est; cumque inibi V. D. F. domum nactus esset prope Ursulinarum coenobium, *in laboribus suis* (uti refert XI Testis) *valde consolatus est, quod ecclesiam vicinam habebat, et Redemptorem suum in divino Sacramento prasentem ex propinquo salutare poterat* (*Ibid.* pag. 28 § 21), imo etiam quotidie metropolitanum templum S. Stephani adibat ac presbyteris sacra facientibus pie ministrabat (*Ibid* pag. 29 § 22). Incalescente charitatis igne, V. D. F. magis magisque mundanos tumultus fastidire coepit, consiliisque collatis cum amico Kuntzmann ambo constituerunt elapso biennio denuo in Italiā reverti, ut in ditione pontificia (ubi nulla civilis lex obstabat) eremiticam vitam amplecterentur, et congruas huic vitae vestes assumerent.

7. - Exiguo igitur viatico comparato pedites ambo propositum iter peragunt, Romam regrediuntur, ubi pietatis suae studio liberimē satisfecerunt. « Deinde (ut refert Testis IV Proc. Apost.) Tibur se contulerunt, et ab Episcopo Civitatis facultatem eremiticam degendi vitam et eremiticum habitum petierunt. Episcopus, postea Papa nomine Pius VII, utriusque difficultates eremiticae vitae exposuit, et obligationes explicavit quas in isto statu obire deberent. Pii juvenes qui patriam et omnia jam reliquerant, istis difficultatibus haud deterrebantur, animo firmati omnia ex amore Jesu pati. Episcopus perspecta eorum bona voluntate veniam eis dedit in sua dioecesi sedem figendi et habitu vestitis nemus habitandum assignavit in quo S. Deipara sub titulo « *Madonna di Quintiliolo* » colitur. Talium eremitarum tūm in isto loco sex erant, quorum quilibet parvum habebat hortum, in quo herbas et olera plantabat, quibus vivebant. Transeuntes viatores ab eremitis cellam haud deserentibus invitabantur, ut B. Virginem salutarent. Eremitae enim finestrā pulsabant, vel salutabant itinerantes, qui nonnunquam terrore percutiebantur, cum regio ista valde esset solitaria et silentiosa. *Chi è?* clamabant itinerantes, nescientes, quis pulsaret et salutaret, et eremitae comiter et suaviter responderunt: *la Madonna di Quintiliolo*. Itinerantes ingressi deinde capellam silvestrem Eremitarum salutarunt S. Deiparam, stipemque Eremitis erogarunt, qua sumptus pro capella et caeteris necessitatibus ferebant».

8. - Cum Servum suum in solitudinem Deus adduxisset, cor eius alloqui coepit: siquidem illi preces assiduas et jejunia agenti notam perspicue fecit voluntatem suam, eumque ad nobilissima sacerdotii munia vocatum sese ostendit. Eam ob rem sex circiter menses Tibure commoratus Dei Famulus clam sociis solitudinem dese-